平成 29 年６月 28 日

各 位 会社名 フォーライフ株式会社

代表者名 代 表 取締 役社 長  奥本 健二

 （コード番号 3477 東証）

問合せ先 執行役員

経営管理部長
鈴木 亨

電話番号 045－547－3432

「2017 年３月期 投資に関する説明会資料」の一部訂正について

当社が、平成 29 年６月１日に公表いたしました「2017 年３月期 投資に関する説明会資料」におい

て、一部記載の訂正がございましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

平成 29 年３月期有価証券報告書の作成過程におきまして、「2017 年３月期 投資に関する説明会資

料」の内容に修正が生じましたので、訂正させていただくものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には＿下線を付して表示しております。

【訂正箇所】「2017 年３月期 投資に関する説明会資料」14 ページ

【キャッシュ・フロー計算書】

＜訂正前＞

  （単位：千円 千円未満切捨）

項目 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 主な増減要因

営業活動によるキャッシュフロー ▲ 114,435 636,062

増加）当期純利益の増加・棚卸資産の減少

減少）法人税等の支払

 投資活動によるキャッシュフロー 145,803 ▲ 27,089 減少）有形固定資産の取得

フリーキャッシュフロー 31,368 608,973 ―

財務活動によるキャッシュフロー ▲ 196,305 ▲ 91,703
増加）短期借入れ・株式の発行による収入

減少）短期借入金の返済による支出

現金及び現金同等物の増減額 ▲ 172,428 518,783 ―

現金及び現金同等物の期末残高 480,262 999,045 ―

＜訂正後＞

  （単位：千円 千円未満切捨）

項目 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 主な増減要因

 営業活動によるキャッシュフロー ▲ 114,435 641,007
増加）当期純利益の増加・棚卸資産の減少

減少）法人税等の支払

 投資活動によるキャッシュフロー 145,803 ▲ 27,089 減少）有形固定資産の取得

フリーキャッシュフロー 31,368 613,918 ―

財務活動によるキャッシュフロー ▲ 196,305 ▲ 96,649
増加）短期借入れ・株式の発行による収入

減少）短期借入金の返済による支出

現金及び現金同等物の増減額 ▲ 172,428 518,783 ―

現金及び現金同等物の期末残高 480,262 999,045 ―

以上